
1 
 

 

 

Zápis č. 8 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 4. dubna 2022 

Přítomni: Nepřítomni:  

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

Čech Martin 

Hons Martin, Ing. 

Jüngling Lenka, Ing. 

Kocián Miroslav, Ing. 

Kouba Petr, Mgr. 

Kryl Václav 

Lužný Ivo, Ing. 

Procházka Michal, Ing. 

Rakušan Milan 

Roubínek Pavel, Mgr. 

Stawaritschová Jarmila, Bc. 

Šťastný Roman, Mgr.  

Vitonský Daniel 

Vlazlo Tomáš 

Vogel Jiří, Bc. 

Zatloukal Ivo, Ing. 

Pejpek Tomáš, Ing. arch. 

Sršeň Radim, Ing., Ph.D. 

 

Omluveni:  

 

  

Tajemník: Hosté: 

Novotná Marta, Ing. Kopecký František, Mgr. 

Juránek Jiří, RNDr., Ph.D. 

Palová Stanislava, Ing.  

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šafařík Jan, Ing., MBA 

 



2 
 

Upravený program: 

1. Zahájení, schválení programu zasedání 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení plnění 
monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie, Akční plán vlajkových 
projektů na rok 2022 - 2024 

4. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

5. Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 

6. Různé 

 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu zasedání 

Zasedání zahájil předseda Výboru Mgr. Roman Šťastný. Po přivítání členů 

konstatoval, že Výbor je s ohledem na přítomnost nadpoloviční většiny členů 

usnášeníschopný. Předseda Výboru omluvil nepřítomnost garanta Výboru pana 

náměstka Ing. Jana Šafaříka, MBA, který se z důvodu účasti na jednání Rady 

Olomuckého kraje k zasedání připojí později. Dále uvedl, že členům byla předem 

zaslána pozvánka s programem a podkladové materiály. Předseda Výboru předložil 

upravený program zasedání, ve kterém bude oproti pozvánce prezentován navíc bod 

Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník. 

Tento materiál bude předložen do ZOK 11. 4. 2022. Předseda Výboru následně vyzval 

členy k případným připomínkám či doplněním. S ohledem na to, že nevzešly žádné 

podněty, byl program jednohlasně přijat. 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od zasedání Výboru dne 7. 2. 2022.  

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu. 

 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení plnění 

monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie, Akční plán vlajkových 

projektů na rok 2022 - 2024 

Předseda Výboru předal slovo RNDr. Juránkovi, Ph.D. z oddělení regionálního 

rozvoje, který v první části prezentace představil základní informace o Strategii rozvoje 

Olomouckého kraje, která byla schválena v záři 2020 na období 2021 – 2027. 

Současně představil třizákladní části implementace strategie – vlajkové projekty, 

víceletý akční plán a monitorovací indikátory, kterým se dále v prezentaci věnoval.  

Vlakové projekty vznikly na základě podnětů experních skupin při zpracování strategie. 



3 
 

Vlajkové projekty Lepší image OK a Restart Jesenicka a Šumperska byly v loňském 

roce rozpracovány externí odborné firmy. Pro oba vlajkové projekty vznikla pracovní 

skupina. Vlajkový projekt Rozvoj inovačního ekosystému a chytrého regionu je 

navázán na aktivity Inovačního centra Olomouckého kraje (ICOK) a aktivity kraj 

v rámci strategie Smart region, proto má vlastní řídící struktury.  

Vlajkový projekt Lepší Image Olomouckého kraje má čtyři cíle: nastavení funkčních 

procesů a jednotné komunikace pro zlepšení image kraje, systematické a průběžné 

oslovování a zapojování aktivních obyvatel do krajských rozvojových témat a projektů, 

lákání talentů, investic a pracovní síly do kraje a zvýšit atraktivitu kraje v očích 

návštěvníků a návštěvnost kraje. Vlajkový projekt Restart Jesenicka a Šumperska má 

tři cíle: koordinace na strategické úrovni, zajištění disponibilních zdrojů financování a 

zvýšení absorpční kapacity, komplexní rozvoj digitalizace a podpora cestovního ruchu. 

U vlajkového projektu Rozvoj inovačního ekosystému a chytrého regionu jsou tři cíle 

naplňovány Inovačním centrem Olomouckého kraje: Rozvoj inovačního ekosystému 

Olomouckého kraje, vytváření komunity kreativních a podnikavých lidí, podpora 

inovativního podnikání a jeden cíl: Smart region Olomoucký kraj. 

Pro vlajkové projekty byl zpracován akční plán. Protože jsou vlajkové projekty 

v počástku je akční plán založen především na stávajících aktivitách Olomouckého 

kraje a ICOK, dále měli možnost členové pracovních skupin doplnit své záměry 

naplňující vlajkové projekty. Akční plán byl podrobněji představen. 

V poslední části prezentace byly uvedeny informace plnění pritorit a monitorovacích 

idikátorů.  

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu, tabulka se seznamem vlajkových projektů je 

přílohou č. 3 zápisu. 

Výstupy z diskuze: 

Bc. Stawaritschová vznesla dotaz, zda by nebylo vhodné zařadit do vlajkového 

projektu Lepší image Olomouckého kraje i aktivitu týkající se spolupráce s místními 

akčními skupinami.  

Ing. Novotná reagovala, že v tuto chvíli jsou pod vlajkovými projekty zahrnuty aktivity, 

na kterých Odbor strategického rozvoje KÚOK pracuje či spolupracuje. Snahou je 

přilákat zainteresované subjekty, s kterými dusud nespolupracujeme a které by mohly 

s budovaním image pomoci.  Samozřejmě zde mohou patřit i MAS, s kterými bude 

OSR kooperovat. Cílem vlajkových projektů je přlákat investory, studenty, pracovní 

sílu, pomoci firmám, které bojují s nedostatkem kvalifikovaného personálu, atd.  

 

4. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

S prezentací vystoupila Ing. Palová, vedoucí oddělení kotlíkových dotací. V první části 

prezentace představila základní informace týkající se dotačního programu, předmětu 

dotace, oprávněných žadatelů výše dotace a způsobilých výdajů. Přednášející v další 

části prezentace blíže popsala kroky předkládání žádostí na základě podmínek 



4 
 

dotačního programu a předkládání vyúčtování poskytnutých dotace. V závěru 

prezentace bylo představeno shrnutí realizovaných programů kotlíkových dotací 

od roku 2016.  

Prezentace je přílohou č. 4 zápisu. 

 

5. Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 

Předseda předal slovo Ing. Novotné. Přednášející na úvod podala základní informace 

týkající se účelu uzavírání memoranda o spolupráci, kterým je zajistit dlouhodobější 

spolupráci tří subjektů na přípravě inovačního hubu. V další části prezentace byly 

představeny oblasti spolupráce, ve kterých se Olomoucký kraj zavazuje zejména 

podporovat vybudování inovačního hubu, zahrhnout projekt do strategických 

dokumentů Olomouckého kraje v oblasti inovací, podporovat navazování partnerství 

s organizacemi zřizovanými Olomouckým kraje v rámci inovačního hubu, podporovat 

rozvoj provozování inovačního hubu po jeho vybudování, atd. Inovační centrum 

Olomouckého kraje se dále zavazuje koordinovat pracovní skupiny s cílem zapojit do 

přípravy projektů klíčové regionální stakeholdery. Město Jeseník se v rámci oblasti 

spolupráce zavazuje především poskytnout pro inovační hub vhodné prostory a 

spolupodílet se na jejich přípravě a provozu pro potřeby inovačního hubu, vystupovat 

v roli nositele projektu, podporovat navázání partnertství mezi organizacemi města 

Jeseník a městem Jeseník zřizovaných a podporovaných, atd. 

Dále byly podány informace, že Memorandum o spolupráci již bylo podepsáno 

s městem Přerov a Prostějov. Ve městě Přerov je již vybrán objekt pro realizaci.  

Memorandum o spolupráci je přílohou č. 5 zápisu. 

Výstupy z diskuze:  

Ing. Šafařík, MBA připomenul, že nositelem projektu musí být dané město, jelikož 

snaha k inovačním aktivitám, jako jsou rozvoj regionu, zlepšení image regionu, zvýšení 

konkurenceschopnosti, musí vycházet ze samotného regionu.  

 

6. Různé 

Další zasedání Výboru proběhne dne 6. června 2022 v zasedací místnosti č. 320, 

od 14:00 hodin. Dle plánu práce Výboru bude mezi probíranými tématy Aktuální 

informace z oblasti územního plánování, Aktivity pro podporu podnikání a investic 

v roce 2022. 

Předseda poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

V Olomouci dne 8. 4. 2022 

 



5 
 

 

...……………………..…. 
Mgr. Roman Šťastný 

předseda Výboru 


